
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 800 DEL 20-07-2012

DETERMINAZIONE

N. 98 DEL 20-07-2012
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA'

OGGETTO: Integrazione Determinazione R.G. n. 624 del 4/6/2012 e contestuale
liquidazione fattura relativa alla partecipazione al corso di formazione.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che con propria Determinazione R.G. n. 624 del 4/6/2012 si stabiliva di
partecipare in data 5/6/2012, presso il Comune di Pontassieve, ad una giornata di formazione
relativa alle novità legislative in materia di liberalizzazione delle attività produttive e di
legislazione sui circoli privati, per una spesa complessiva di € 90,00 per n. 3 partecipanti del
Servizio Polizia commerciale e attività informativa;

VISTA la fattura n. 24/2012 del 16/6/2012 pervenuta al settore, emessa dal Sig. Claudio
Billeri per la partecipazione al corso in oggetto;

VERIFICATO che, da nota pervenuta dal Comandante della Polizia Municipale del Comune
di Pontassieve il 27/6/2012, agli atti del Settore, il pagamento della quota d’iscrizione al corso
dovrà essere effettuato direttamente al relatore, Sig. Claudio Billeri, secondo le modalità dallo
stesso fornite, in quanto il Comune di Pontassieve ha curato soltanto la parte organizzativa del
corso;

RILEVATA la necessità di integrare pertanto la propria Determinazione R.G. n. 624 del
4/6/2012, al fine di provvedere al pagamento della fattura di cui sopra, dando atto che il
pagamento stesso dovrà essere effettuato a favore del Sig. Claudio Billeri;

VERIFICATA la regolarità contributiva del Sig. Claudio Billeri, come risulta da relativa
attestazione rilasciata in data 3/7/2012 dall’INPS, Direzione provinciale di Firenze, Gruppo



Gestione Separata;

DATO ATTO che, ai sensi della Legge 136/2010 e ss.mm.ii., è stato acquisito il codice
identificativo di gara Z03058526B, attraverso il sito web appositamente previsto presso
l’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici, nonché gli estremi identificativi del conto
corrente dedicato e dei soggetti delegati ad operare sullo stesso;

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2012, approvato con Deliberazione C.C. n. 22
del 14/3/2012;

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2012, approvato con Deliberazione
G.C. n. 74 del 2/5/2012;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 24 giugno 2010, n. 9, con il quale è stato
conferito al sottoscritto l’incarico dirigenziale di responsabilità del Settore Polizia Municipale
e Mobilità ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in materia;

DETERMINA

1) DI INTEGRARE, per le motivazione espresse in premessa, la propria Determinazione R.G.
n. 624 del 4/6/2012, stabilendo di provvedere al pagamento della fattura n. 24/2012 del
16/6/2012 pervenuta al settore, emessa dal Sig. Claudio Billeri per la partecipazione da parte
di personale del Servizio Polizia commerciale e attività informativa alla giornata di
formazione relativa alle novità legislative in materia di liberalizzazione delle attività
produttive e di legislazione sui circoli privati, tenutasi il 5/6/2012 presso il Comune di
Pontassieve;

2) DI LIQUIDARE pertanto la fattura n. 24/2012 del 16/6/2012 pervenuta al settore, emessa
dal Sig. Claudio Billeri, per la somma di € 90,00 quale compenso per la partecipazione al
corso, secondo le seguenti coordinate bancarie, comunicate ai sensi dell’art. 3 della L.
136/2010: CASSA DI RISPARMIO DI FIRENZE, Ag. di Firenze, Piazza Gualfredotto da
Milano, IBAN: IT67G0616002989000003996C00;

3) DI TRASMETTERE il presente atto nonché la relativa documentazione al Settore Servizi
Finanziari per i provvedimenti di competenza.

Sesto Fiorentino, 20-07-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to BAGNOLI PAOLO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Integrazione Determinazione R.G. n. 624 del 4/6/2012 e contestuale
liquidazione fattura relativa alla partecipazione al corso di formazione.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:           90,00
------------
12/002252/01 PEG : 13200/01 COD. 1 03 01 03  DISP. SU IMPEGNO :            1,81
             ------------------------------
             SPESE PER L'ADDESTRAMENTO E LA
             FORMAZIONE OBBLIGATORIA DEL PE
             RSONALE DI POLIZIA MUNICIPALE

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/08/12/000073
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO             90,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 24-07-2012

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to SODI MARIA


